

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA
EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: CANT260523 de 26 de Maio de 2023
DATA: 26/05/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866
E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede
MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede



CPF: ***912133**
Data: 26/05/2023
IP com n°: 192.168.200.52
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1272

SUMÁRIO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 011/2023 - EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS:
PE 011/2023

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: TP 007/2023/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO: TP 007/2023

AVISO DE LICITAÇÃO: PE 019/2023 SRP/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 019/2023 SRP



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 011/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230338. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023. OBJETO: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Materiais Gráficos para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 512.897,20 (quinhentos e doze mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA , representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa **J MARINHO CORDEIRO LTDA**, situada na Rua Estrada de Viana, Nº 10 – Sala 01 Sala 02 Sala 04 - Centro - Vitoria do Mearim – MA, devidamente inscrita no CNPJ 18.407.447/0001 -45, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo senhor Joelton Marinho Cordeiro, portador do CPF nº 019.193.463-17. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Joelton Marinho Cordeiro - Detentor dos Preços Registrados.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
10	Banner 2,20x1,50m.	Unidades	150,00	Própria	R\$ 198,33	R\$ 29.749,50
11	Banner 2,70x1, 50m.	Unidades	200,00	Própria	R\$ 240,33	R\$ 48.066,00
12	Banner em lona para campanhas educativas	Unidades	160,00	Própria	R\$ 266,82	R\$ 42.691,20
13	Banner grande 3,00x2,00m.	Unidades	150,00	Própria	R\$ 357,00	R\$ 53.550,00
14	Bloco de anotações	Unidades	830,00	Própria	R\$ 8,35	R\$ 6.930,50
15	Bloco de mapa de apuração mensal.	Blocos	680,00	Própria	R\$ 9,43	R\$ 6.412,40
16	Bloco de requisição de combustível.	Blocos	1.800,00	Própria	R\$ 6,35	R\$ 11.430,00
17	Bloco de requisição de material.	Blocos	190,00	Própria	R\$ 6,62	R\$ 1.257,80
18	Capa de processo tamanho 32x46cm.	Unidades	23.000,00	Própria	R\$ 1,07	R\$ 24.610,00
20	Carimbo automático. Tamanho Médio	Unidades	170,00	Própria	R\$ 55,66	R\$ 9.462,20
68	Envelope 20x28 timbrado impressão 4x4	Unidades	300,00	Própria	R\$ 1,95	R\$ 585,00
69	Envelope 24x34 timbrado impressão 4x4	Unidades	300,00	Própria	R\$ 2,45	R\$ 735,00
70	Envelope 26x36 timbrado impressão 4x4	Unidades	300,00	Própria	R\$ 2,51	R\$ 753,00
79	Cartela para bingo	Unidades	5.000,00	Própria	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
85	Formulário recibo de produtos fome zero.	Blocos	30,00	Própria	R\$ 7,54	R\$ 226,20
86	Formulários BCP e bolsa família. especificação: papel 75g formato a3 2 cores.	Unidades	10.500,00	Própria	R\$ 1,75	R\$ 18.375,00
91	Bloco de anotações para conferencia c/100 folhas formato 15x21 cm capa couche 150g imp 4x0, miolo papel ap 75g impressão policromia	Blocos	600,00	Própria	R\$ 8,87	R\$ 5.322,00
94	Capa de processo 33x48 cm impressão 1x0 cores 180g , com dobra	Unidades	8.000,00	Própria	R\$ 1,09	R\$ 8.720,00
95	Carimbo automático tamanho: 26mm x 09mm	Unidades	40,00	Própria	R\$ 28,13	R\$ 1.125,20
96	Carimbo automático tamanho: 38mm x 14mm	Unidades	40,00	Própria	R\$ 38,31	R\$ 1.532,40
97	Carimbo Manual - cabo tamanho: 50mm x 15mm	Unidades	40,00	Própria	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00
104	Crachás formato 15x11 cm papel ap 180g impressão policromia	Unidades	3.500,00	Própria	R\$ 1,16	R\$ 4.060,00



106	Envelope timbrado 24x34 cm impressão policromia	Unidades	1.000,00	Própria	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
107	Envelope timbrado 26x36 cm impressão policromia	Unidades	1.000,00	Própria	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00
109	Folder formato 22x32 cm papel couche 115g impressão policromia	Unidades	10.000,00	Própria	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
119	Requerimento de processo tamanho 21x31 c/ 100 unidades	Unidades	300,00	Própria	R\$ 7,97	R\$ 2.391,00
120	Resumo de ponto tamanho 21x31 cm papel 75g c/ 100 unidades	Unidades	200,00	Própria	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00
127	Ficha de Visita domiciliar	Blocos	950,00	Própria	R\$ 10,63	R\$ 10.098,50
128	Ficha de Vacinação E-SUS	Blocos	490,00	Própria	R\$ 10,63	R\$ 5.208,70
133	Mapa de Vitamina A Diário	Blocos	195,00	Própria	R\$ 9,40	R\$ 1.833,00
134	Mapa de Vitamina A Mensal	Blocos	95,00	Própria	R\$ 10,50	R\$ 997,50
142	Movimento Mensal Vacina	Blocos	95,00	Própria	R\$ 10,52	R\$ 999,40
144	Planilha de marcação CEM	Blocos	195,00	Própria	R\$ 10,50	R\$ 2.047,50
145	Encaminhamento ao Especialista	Blocos	495,00	Própria	R\$ 10,50	R\$ 5.197,50
153	Folder diversos	Unidades	6.900,00	Própria	R\$ 0,31	R\$ 2.139,00
154	Acompanhamento nutricional. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	370,00	Própria	R\$ 9,89	R\$ 3.659,30
156	Bloco de receituário. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	1.500,00	Própria	R\$ 9,35	R\$ 14.025,00
157	Bloco de requisição de exames cito patológico - colo de útero. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	500,00	Própria	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00
158	Bloco laudo diagnostico para teste rápido. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	600,00	Própria	R\$ 10,15	R\$ 6.090,00
161	Cartão do hipertenso e diabético. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg.	Unidades	550,00	Própria	R\$ 1,19	R\$ 654,50
165	Formulário atendimento anti - rabico humano. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	300,00	Própria	R\$ 7,36	R\$ 2.208,00
167	Formulário autorização de exames. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	630,00	Própria	R\$ 10,19	R\$ 6.419,70
168	Formulário boletim de produção ambulatorial dados individuais - bpa. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	730,00	Própria	R\$ 10,46	R\$ 7.635,80
169	Formulário boletim produção individual. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	730,00	Própria	R\$ 10,25	R\$ 7.482,50



171	Formulário consulta pré-natal. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	440,00	Própria	R\$ 10,52	R\$ 4.628,80
172	Formulário de atendimento pós-parto nascimento. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	440,00	Própria	R\$ 10,60	R\$ 4.664,00
173	Formulário de cadastro domiciliar e territorial. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	690,00	Própria	R\$ 10,25	R\$ 7.072,50
174	Formulário de cadastro individual. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	850,00	Própria	R\$ 10,60	R\$ 9.010,00
175	Formulário de consentimento de vacinação do COVID -19. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	580,00	Própria	R\$ 7,75	R\$ 4.495,00
176	Formulário de diagnóstico dos profissionais. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	430,00	Própria	R\$ 10,37	R\$ 4.459,10
177	Formulário de ficha controle de atividades. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	290,00	Própria	R\$ 10,41	R\$ 3.018,90
181	Formulário de ficha de estratificação. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	520,00	Própria	R\$ 10,11	R\$ 5.257,20
182	Formulário de ficha de procedimentos. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	630,00	Própria	R\$ 10,27	R\$ 6.470,10
183	Formulário de ficha de vacina. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas.	Blocos	490,00	Própria	R\$ 10,27	R\$ 5.032,30
184	Formulário de ficha de visita domiciliar do acs. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x11cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	1.200,00	Própria	R\$ 7,85	R\$ 9.420,00
185	Formulário de ficha geral de atendimentos. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	850,00	Própria	R\$ 10,43	R\$ 8.865,50
186	Formulário de investigação de suspeita de doença pelo covid. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	430,00	Própria	R\$ 9,13	R\$ 3.925,90



187	Formulário de laudo médico tratamento fora do domicílio - apac. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	430,00	Própria	R\$ 10,41	R\$ 4.476,30
191	Formulário mapa de consulta. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	900,00	Própria	R\$ 10,90	R\$ 9.810,00
192	Formulário marcadores alimentar. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	1.000,00	Própria	R\$ 10,52	R\$ 10.520,00
193	Formulário monitoramento de Doenças diarreias agudas. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	430,00	Própria	R\$ 10,58	R\$ 4.549,40
197	Formulário receituário controle especial. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	550,00	Própria	R\$ 10,88	R\$ 5.984,00
198	Formulário receituário para covid ii. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	290,00	Própria	R\$ 12,21	R\$ 3.540,90
199	Formulário recibo de entrega conab. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg numerado, bloco 100 folhas	Blocos	35,00	Própria	R\$ 11,45	R\$ 400,75
200	Formulário recibo. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	25,00	Própria	R\$ 12,87	R\$ 321,75
201	Formulário requisição de exames para diagnostico da tuberculose. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores papel ap 60kg, bloco 100 folhas	Blocos	290,00	Própria	R\$ 10,72	R\$ 3.108,80
202	Formulário requisição de exames. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	650,00	Própria	R\$ 7,37	R\$ 4.790,50
203	Formulário termo de coleta de amostra. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	185,00	Própria	R\$ 11,84	R\$ 2.190,40
204	Formulário termo de compromisso. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	290,00	Própria	R\$ 10,40	R\$ 3.016,00
205	Formulário termo de fiscalização. Especificação: formulário 50x2 vias tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores papel ap 20kg e super. Bond azul numerado.	Blocos	290,00	Própria	R\$ 12,39	R\$ 3.593,10



206	Formulário termo de inspeção de visitas. Especificação: formulário 50x3 vias tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 20kg super. Bond azul e papel jornal.	Blocos	330,00	Própria	R\$ 13,99	R\$ 4.616,70
207	Formulário termo de intimação. Especificação: formulário 50x2 vias tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 20kg super. Bond azul numerada.	Blocos	200,00	Própria	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230439. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023.

OBJETO: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Materiais Gráficos para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 870.411,70 (oitocentos e setenta mil, quatrocentos e onze reais e setenta centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA , representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa **PAPELARIA TRIPLO T LTDA**, situada na Travessa Coronel Chaves, 506; Travessa da Rua 06, CEP: 65074-410, São Francisco, São Luis - MA, devidamente inscrita no CNPJ 35.124.395/0001 -19, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo senhor Thiago Pereira Rodrigues, portador do CPF nº 021.292.873-28. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico SRP nº 011/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 22 de maio de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Jackson Ney Aguiar Medeiros – **Órgão Gerenciador** e o Sr. Thiago Pereira Rodrigues - **Detentor dos Preços Registrados.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Adesivo de carro – Adesivagem completa	Unidades	60,00	TRIPLO T	R\$ 759,99	R\$ 45.599,40
2	Adesivo de motos - Adesivagem completa	Unidades	40,00	TRIPLO T	R\$ 353,24	R\$ 14.129,60
3	Adesivo pers onalizado	Unidades	720,00	TRIPLO T	R\$ 8,57	R\$ 6.170,40
4	Adesivo	Unidades	3.800,00	TRIPLO T	R\$ 1,39	R\$ 5.282,00
5	Agenda permanente	Unidades	410,00	TRIPLO T	R\$ 14,20	R\$ 5.822,00
6	Apostila	Unidades	1.600,00	TRIPLO T	R\$ 12,00	R\$ 19.200,00
7	Apostilas	Unidades	2.100,00	TRIPLO T	R\$ 12,05	R\$ 25.305,00
8	Banner - Tamanho 90 cm x 150 cm.	Unidades	55,00	TRIPLO T	R\$ 80,07	R\$ 4.403,85
9	Banner 1,20x0,80m.	Unidades	150,00	TRIPLO T	R\$ 57,69	R\$ 8.653,50
19	Carimbo automático Tamanho Grande.	Unidades	130,00	TRIPLO T	R\$ 58,85	R\$ 7.650,50
21	Carimbo automático. Tamnaho pequeno	Unidades	140,00	TRIPLO T	R\$ 48,50	R\$ 6.790,00
22	Cartaz tam. 32x46cm.	Unidades	440,00	TRIPLO T	R\$ 2,00	R\$ 880,00
23	Cartaz tam. 46x64cm.	Unidades	7.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,82	R\$ 5.740,00
24	Cartilha Personalizada.	Unidades	195,00	TRIPLO T	R\$ 12,00	R\$ 2.340,00
25	Coberta para barraca. 2,40 x 1,70 m.	Unidades	60,00	TRIPLO T	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
26	Coberta para barraca. 4x4 m	Unidades	8,00	TRIPLO T	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00
27	Convite.	Unidades	1.200,00	TRIPLO T	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
28	Crachá em PVC.	Unidades	190,00	TRIPLO T	R\$ 20,00	R\$ 3.800,00
29	Crachás com cordão	Unidades	1.600,00	TRIPLO T	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00
30	Diagramação e impressão informativo.	Unidades	490,00	TRIPLO T	R\$ 5,00	R\$ 2.450,00
31	Encadernação	Unidades	1.800,00	TRIPLO T	R\$ 8,20	R\$ 14.760,00
32	Envelope 18x24cm timbrada impressão 4x0 cores.	Unidades	1.400,00	TRIPLO T	R\$ 1,30	R\$ 1.820,00
33	Envelope 20x28cm timbrada impressão 4x0 cores.	Unidades	1.400,00	TRIPLO T	R\$ 1,40	R\$ 1.960,00



34	Envelope 24x34cm timbrada impressão 4x0 cores.	Unidades	1.400,00	TRIPLO T	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
35	Envelope 26x36cm timbrada impressão 4x0 cores.	Unidades	2.300,00	TRIPLO T	R\$ 2,40	R\$ 5.520,00
36	Envelope 30x40cm timbrada impressão 4x0 cores.	Unidades	950,00	TRIPLO T	R\$ 3,30	R\$ 3.135,00
37	Envelope 35x35cm timbrada impressão 4x0 cores.	Unidades	950,00	TRIPLO T	R\$ 2,80	R\$ 2.660,00
38	Envelope personalizado tamanho a4.	Unidades	550,00	TRIPLO T	R\$ 2,90	R\$ 1.595,00
39	Folder tam.21x30cm duas dobras.	Unidades	28.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,25	R\$ 7.000,00
40	Folders educativos.	Unidades	4.600,00	TRIPLO T	R\$ 0,30	R\$ 1.380,00
41	Folha de despacho.	Blocos	45,00	TRIPLO T	R\$ 9,40	R\$ 423,00
42	Folheto informativo.	Unidades	10.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
44	Lona lateral tipo saia para barraca. 5,20 x 70 m.	Unidades	95,00	TRIPLO T	R\$ 190,00	R\$ 18.050,00
45	Outdoor tam. 9,00x3,00m.	Unidades	90,00	TRIPLO T	R\$ 380,00	R\$ 34.200,00
46	Painel lona para exposição de fotos (bakdrop).	Unidades	20,00	TRIPLO T	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
47	Panfletos tam. 15x21cm.	Unidades	30.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
48	Panfletos. Tamanho: 105 mm X 148 mm.	Unidades	2.900,00	TRIPLO T	R\$ 0,15	R\$ 435,00
49	Papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	900,00	TRIPLO T	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00
50	Pasta personalizado, timbrado com bolso.	Unidades	1.200,00	TRIPLO T	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
51	Placa de identificação de salas personalizada.	Unidades	500,00	TRIPLO T	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
52	Placa de sinalização de porta.	Unidades	240,00	TRIPLO T	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00
53	Placa de sinalização de porta.	Unidades	200,00	TRIPLO T	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
54	Revistas educativas tamanho a4.	Unidades	1.800,00	TRIPLO T	R\$ 10,00	R\$ 18.000,00
55	Sacola de papel KRAFT personalizada	Unidades	3.000,00	TRIPLO T	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
56	Totem para álcool gel.	Unidades	40,00	TRIPLO T	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
57	Ventarola personalizada.	Unidades	6.900,00	TRIPLO T	R\$ 0,75	R\$ 5.175,00
58	Adesivos para carros e motos personalizado.	Unidades	1.000,00	TRIPLO T	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
59	Banner 1,20x0,80m especificação: impressão digital em policromia tamanho 1,20x0,80m diversas campanhas	Unidades	20,00	TRIPLO T	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
60	Banner grande 3,00x2,00m. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 3,00x2,00m	Unidades	15,00	TRIPLO T	R\$ 330,00	R\$ 4.950,00
61	Banner médio.	Unidades	10,00	TRIPLO T	R\$ 70,00	R\$ 700,00
62	Capa de processo tamanho 32x46 especificação: tamanho 32x46cm impressão 1x0 cores papel ap 60 kg.	Unidades	2.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
63	Cartaz tam. 46x64 especificação: tamanho 46x64cm impressão em policromia 4x0 cores papel couchê 60 kg	Unidades	3.000,00	TRIPLO T	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
64	Cartilha 10 folhas especificação: mais capa papel couche	Unidades	3.000,00	TRIPLO T	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
65	Prontuário suas	Unidades	1.000,00	TRIPLO T	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
66	Certificado tam. 21x30 especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x1 com papel ap 60kg	Unidades	1.500,00	TRIPLO T	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00



67	Crachás com cordão tamanho 12x16cm especificação: tamanho 12x16cm impressão 4x0 cores papel supremo 250g	Unidades	1.200,00	TRIPLO T	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
71	Estatuto da criança e do adolescente especificação: versão nova 10 folhas mais capa papel couche	Unidades	5.000,00	TRIPLO T	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
72	Estatuto do idoso 10 folhas especificação: mais capa papel couche	Unidades	200,00	TRIPLO T	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
73	Fichas personalizadas folha a4 só frente	Unidades	150,00	TRIPLO T	R\$ 1,60	R\$ 240,00
74	Folder 21x30 duas dobras especificação: tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores 60 kg acabamento 02 dobras	Unidades	800,00	TRIPLO T	R\$ 0,50	R\$ 400,00
75	Folheto informativo.	Unidades	8.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00
76	Painel de fotos para exposição de trabalhos.	Unidades	15,00	TRIPLO T	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
77	Ficha de cadastro dos usuários do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos	Unidades	500,00	TRIPLO T	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
78	Leque ventarolas de formato 27x20cm	Unidades	7.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,95	R\$ 6.650,00
80	Crachá institucional	Unidades	260,00	TRIPLO T	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
81	Outdoor medindo 9mx3m	Unidades	10,00	TRIPLO T	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
82	Bloco de declaração do bolsa família. Especificação: tam. 21x30cm impressão 1x1 cores, bloco de 100 fls.	Blocos	1.155,00	TRIPLO T	R\$ 9,99	R\$ 11.538,45
83	Cartão da família. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg.	Unidades	12.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,90	R\$ 10.800,00
84	Cartilha. Especificação: 10 folhas, capa papel couchê, tamanho a4 (fechado).	Unidades	560,00	TRIPLO T	R\$ 7,00	R\$ 3.920,00
88	Banner em lona impressão digital 60x 90 cm	Unidades	20,00	TRIPLO T	R\$ 38,00	R\$ 760,00
89	Banner em lona impressão digital 90x 1.20 cm	Unidades	20,00	TRIPLO T	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
90	Banner em lona impressão digital 100x150 cm	Unidades	20,00	TRIPLO T	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
92	Bloco de ficha individual do aluno tamanho 21x31 c/ 100 unidades	Blocos	500,00	TRIPLO T	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00
93	Blocos de Ficha individual do aluno c/100 unidades 21x tamanho 31 cm papel 75g 1x1 cor	Blocos	400,00	TRIPLO T	R\$ 10,60	R\$ 4.240,00
98	Cartaz Formato 31x45 cm papel couche 115 g impressão policromia	Unidades	3.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
99	Cartaz formato 44x64 cm papel crochê 115g impressão policromia	Unidades	3.000,00	TRIPLO T	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
100	Cartilhas diversos formato 15x21 com 4 páginas cores – educação infantil (maternal)	Unidades	500,00	TRIPLO T	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
102	Certificados 15x21 cm impressão policromia papel 180g	Unidades	6.000,00	TRIPLO T	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00
103	Confecção de medalhas medindo de 5 a 5,5cm de diâmetro	Unidades	200,00	TRIPLO T	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00



111	Impressão Apostilas: Capa: no formato de 21 x 29,7 impressa a 4x4 cores em papel couche brilho 230 Gr. Milo: no formato de 21 x 29,7 impressa frente e verso a 4x4 cores em papel off set 75 Gr.	Unidades	725,00	TRIPLO T	R\$ 20,00	R\$ 14.500,00
112	Impressão Apostilas: Capa: no formato de 21 x 29,7 impressa a 4x4 cores em papel couche brilho 230 Gr. Milo: no formato de 21 x 29,7 impressa frente e verso a 1x1 cores em papel off set 75 Gr.	Unidades	725,00	TRIPLO T	R\$ 20,00	R\$ 14.500,00
113	Painel de lona impressão digital 5x3 mt com ilhos	Unidades	56,00	TRIPLO T	R\$ 930,00	R\$ 52.080,00
114	Painel de lonas impressão digital 6x3 mt c/ ilhos	Unidades	15,00	TRIPLO T	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00
115	Panfleto formato 15x21 com papel crochê 115g impressão policromia	Unidades	10.000,00	TRIPLO T	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
116	Papel Timbrado tamanho 21x31 cm papel 75g impressão policromia	Unidades	350,00	TRIPLO T	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
118	Placas 55x35	Unidades	100,00	TRIPLO T	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
121	Banner em lona para campanhas educativas tam. 1,50x3,00m.	Unidades	19,00	TRIPLO T	R\$ 250,00	R\$ 4.750,00
123	capa de dossiê do aluno tam.32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm, impressão 1x0 cores, papel ap 60kg	Unidades	3.200,00	TRIPLO T	R\$ 1,30	R\$ 4.160,00
146	Carteira de Vacina Adulto	Unidades	9.500,00	TRIPLO T	R\$ 0,41	R\$ 3.895,00
147	Cartão da gestante	Unidades	1.950,00	TRIPLO T	R\$ 0,65	R\$ 1.267,50
148	Cartão sombra da criança F e M	Unidades	4.950,00	TRIPLO T	R\$ 0,65	R\$ 3.217,50
149	Cartão do adolescente F e M	Unidades	4.950,00	TRIPLO T	R\$ 0,65	R\$ 3.217,50
150	Cartão do Idoso	Unidades	1.950,00	TRIPLO T	R\$ 0,65	R\$ 1.267,50
151	Banner diversos	Unidades	195,00	TRIPLO T	R\$ 58,00	R\$ 11.310,00
155	Adesivo da vigilância sanitária tam.12x12cm. especificação: adesivo tam. 12x12cm impressão 4x0 papel adesivo.	Unidades	195,00	TRIPLO T	R\$ 1,20	R\$ 234,00
159	Cartão da gestante. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg.	Unidades	700,00	TRIPLO T	R\$ 1,10	R\$ 770,00
188	Formulário de requisição de medicamentos. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg, bloco 100 folhas	Blocos	450,00	TRIPLO T	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00
190	Formulário expedição de licença. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	290,00	TRIPLO T	R\$ 11,00	R\$ 3.190,00
208	Impressão Apostilas: Capa: no formato de 21 x 29,7 impressa a 4x4 cores em papel couche brilho 230 Gr. Milo: no formato de 21 x 29,7 impressa frente e verso a 4x4 cores em papel off set 75 Gr.	Unidades	2.175,00	TRIPLO T	R\$ 20,00	R\$ 43.500,00



209	Impressão Apostilas: Capa: no formato de 21 x 29,7 impressa a 4x4 cores em papel couche brilho 230 Gr. Milo: no formato de 21 x 29,7 impressa frente e verso a 1x1 cores em papel off set 75 Gr.	Unidades	2.175,00	TRIPLO T	R\$ 20,00	R\$ 43.500,00
210	Painel de lonas impressão digital 6x3 mt c/ ilhos	Unidades	45,00	TRIPLO T	R\$ 980,00	R\$ 44.100,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230440. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023.

OBJETO: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Materiais Gráficos para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 290.137,55 (duzentos e noventa mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA , representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa **R. J. N. MARTINS LTDA**, situada na Rua da Saavedra, n.º 16, Centro, São Luís, Estado do Maranhão, Cep 65010-630, devidamente inscrita no CNPJ 41.613.985/0001 -08, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo senhor Raimundo João Neves Martins, portador do CPF nº 452.073.303-06. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Raimundo João Neves Martins - Detentor dos Preços Registrados.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
43	Impressão e diagramação do informativo trimestral.	Unidades	975,00	PROPRI A	R\$ 3,85	R\$ 7.507,50
101	Certificado 21x31 cm impressão policromia papel 180g	Unidades	3.000,00	PROPRI A	R\$ 1,57	R\$ 9.420,00
105	Envelope timbrado 18x25 cm impressão policromia	Unidades	500,00	PROPRI A	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
108	Ficha de matricula tamanho 21x31cm papel 75g 1x1	Unidades	350	PROPRI A	R\$ 8,99	R\$ 6.293,00
110	Folha de despacho tamanho 21x31 papel 75g c/ 100 unidades	Unidades	150	PROPRI A	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00
117	Pasta 31x45 cm papel tríplice 250g 4x0 cores c/ bolso	Unidades	2.750,00	PROPRI A	R\$ 2,22	R\$ 12.210,00
122	Bloco de ficha de matricula educação infantil. Especificação: tam. 21x30cm impressão 1x1 cores, bloco de 100 fls.	Blocos	1.000,00	PROPRI A	R\$ 10,22	R\$ 20.440,00
124	Ficha de Atendimento Individual	Blocos	475	PROPRI A	R\$ 10,44	R\$ 9.918,00
125	Ficha de Atividade Coletiva	Blocos	95	PROPRI A	R\$ 10,12	R\$ 1.922,80
126	Ficha de Procedimentos	Blocos	475	PROPRI A	R\$ 10,59	R\$ 10.060,50
129	Ficha Geral	Blocos	975,00	PROPRI A	R\$ 10,12	R\$ 19.734,00
130	Receituário simples	Blocos	975,00	PROPRI A	R\$ 8,25	R\$ 16.087,50
131	Receituário 2 vias	Blocos	475	PROPRI A	R\$ 8,02	R\$ 7.619,00
132	Requisição de exames	Blocos	1.475,00	PROPRI A	R\$ 8,46	R\$ 24.957,00
135	Marcador de consumo alimentar	Blocos	97	PROPRI A	R\$ 10,51	R\$ 2.049,45



136	Ficha de Laqueadura	Blocos	47	PROPRI A	R\$ 9,92	R\$ 942,40
137	Ficha de Atividade diária	Blocos	47	PROPRI A	R\$ 9,92	R\$ 942,40
138	BPA-I	Blocos	97	PROPRI A	R\$ 10,62	R\$ 2.070,90
139	BPA-C	Blocos	47	PROPRI A	R\$ 10,62	R\$ 1.008,90
140	Laudo TFD FD	Blocos	97	PROPRI A	R\$ 10,68	R\$ 2.082,60
141	Laudo TFD APA	Blocos	97	PROPRI A	R\$ 10,68	R\$ 2.082,60
143	Ficha Mãe Maranhense	Blocos	247	PROPRI A	R\$ 10,62	R\$ 5.256,90
152	Panfletos diversos	Unidades	3.450,00	PROPRI A	R\$ 0,19	R\$ 1.311,00
160	Cartão de acompanhamento ambulatorial dengue. Especificação: formulário tamanho 21x30cm, impressão 4x4 cores, papel ap 60kg.	Unidades	1.475,00	PROPRI A	R\$ 0,88	R\$ 2.596,00
162	Ficha de atendimento ambulatorial. Especificação: formulário 100x1 via, tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	775,00	PROPRI A	R\$ 10,21	R\$ 15.825,50
163	Ficha de triagem acuidade visual. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	35	PROPRI A	R\$ 10,01	R\$ 700,70
164	Formulário alvará de autorização sanitária. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x0 cor papel ap 60kg, bloco 100 fls.	Blocos	125	PROPRI A	R\$ 11,26	R\$ 2.815,00
166	Formulário auto de infração sanitária. Especificação: formulário 50x2 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 20kg super. Bond azul.	Blocos	110	PROPRI A	R\$ 9,51	R\$ 2.092,20
170	Formulário capa de processo. especificação: formulário 32x46cm impressão 4x0 cor papel ap 60kg	Unidades	862,00	PROPRI A	R\$ 10,31	R\$ 17.784,75
178	Formulário de ficha de acompanhamento do hipertenso e/ou diabético. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	310	PROPRI A	R\$ 10,61	R\$ 6.578,20
179	Formulário de ficha de atendimento odontológico. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Unidades	355	PROPRI A	R\$ 7,32	R\$ 5.197,20
180	Formulário de ficha de atividade coletiva. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Blocos	155	PROPRI A	R\$ 10,12	R\$ 3.137,20



189	Formulário distribuição de mercado. Especificação: formulário 50x3 vias tamanho 17x12cm impressão 1x0 com papel ap 20kg super. Bond e papel jornal numerado, picotado, colado e grampeado.	Blocos	22	PROPRI A	R\$ 10,98	R\$ 494,10
194	Formulário pedido de material. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	80	PROPRI A	R\$ 10,30	R\$ 1.648,00
195	Formulário planilha de casos de diarreias. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Blocos	240	PROPRI A	R\$ 11,15	R\$ 5.352,00
196	Formulário receituário controlado modelo b. especificação: formulário 50x1 via tamanho 26x09cm impressão 1x0 cor numerada papel super. Bond azul.	Blocos	180	PROPRI A	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
211	Formulário capa de processo. especificação: formulário 32x46cm impressão 4x0 cor papel ap 60kg	Unidades	2.587,00	PROPRI A	R\$ 10,31	R\$ 53.354,25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230441. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023. OBJETO: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Materiais Gráficos para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 5.460,00 (cinco mil, quatrocentos e sessenta reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893 -09 e a empresa **AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA**, situada na Avenida Cristiano Machado, nº 373, Concordia, Belo Horizonte/MG, devidamente inscrita no CNPJ 11.383.230/0001 -01, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo senhor Roney Rocha Brum Junior, portador do CPF nº 043.510.596 -56. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Roney Rocha Brum Junior - Detentor dos Preços Registrados.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
87	Adesivos autocolante formato 15x21cm impressão digital	Unidades	3.000,00	FAB PROP/CONF. DESC.	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: TP 007/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023. O Município de Cantanhede - Estado do Maranhão, por intermédio do Presidente da comissão de Licitação, torna público, que promoverá licitação na modalidade Tomada de Preços. **OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia especializada, para execução dos Serviços de Reforma do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) na sede do município de Cantanhede/MA, conforme projeto básico. **Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Tomada de Preços:** O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços serão no dia **13 de junho de 2023**, às **08:00 (oito) horas**, na sala de licitações, no endereço Praça Paulo Rodrigues, nº 01, Centro, Cep: 65.465-000. Cantanhede – MA. **Edital:** O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência



do município: www.cantanhede.ma.gov.br, podendo ser solicitado através do e-mail: cpl@cantanhede.ma.gov.br, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Praça Paulo Rodrigues, nº 01, Centro, Cep: 65.465-000. Cantanhede – MA, 23 de maio de 2023. Emídio Rodrigues Xavier Neto – **Presidente da Comissão Permanente de Licitação** - Portaria 045/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 019/2023 SRP

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. O Município de Cantanhede - MA, por intermédio do pregoeiro oficial, torna público, que realizará **às 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 09 de junho de 2023**, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, na plataforma **LICITANET** www.licitanet.com.br. **OBJETO:** Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados a complementação ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA. **EDITAL:** O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do Município: www.cantanhede.ma.gov.br, plataforma **LICITANET** www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através do e-mail: cpl@cantanhede.ma.gov.br, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Praça Paulo Rodrigues, nº 01, Centro, CEP: 65.465 -000. Cantanhede/MA, 25 de maio de 2023. **Emídio Rodrigues Xavier Neto** – Pregoeiro Oficial do Município.



EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Juarismar da Conceição Santos
Vice-prefeito

Leonilson Mário da Conceição
Secretaria Municipal de Esportes - SECESP

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo - SECGOV

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal da Mulher - SEMU

Ligia Mara Silva Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SECAS

Elias Lopes Barros
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

